ESTADO DO CEARÁ

 Prefeitura Municipal de Farias Brito

LEI Nº. 760          De 07 de maio de 1991.

EMENTA – Torna de Utilidade Pública a

Entidade que indica e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FARIAS

BRITO APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1º. Fica reconhecida de Utilidade Pública a entidade

filantrópica ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE CARIUTABA – ABC, fundada em

02 de janeiro de 1988.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito, em 07 de maio de

1991.

       RAMIRO PEREIRA DA SILVA

    PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, que de conformidade com o

que preceitua o Decreto nº. 002/2005, a presente Lei

foi republicada nesta data, passando a vigorar com a

nova numeração.

Farias Brito, em 04 de janeiro de 2005.

................................................................

JOSÉ MARIA GOMES PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL